
 

Protokół XIV/2025 

z obrad XIV Sesji Rady Gminy Sadowne z dnia 18 czerwca 2025 roku, która odbyła się w Sali 

Konferencyjnej Urzędu Gminy w Sadownem o godz. 12 00 

 

Skład Rady – 12 

Obecnych według listy obecności – 3  

Nieobecni: Anna Wycech, Ryszard Niegowski, Paweł Rosiński,  

                    

 

Ponadto na Sesję Rady Gminy przybyli: Pan Waldemar Cyran – Wójt Gminy Sadowne, Pani Anna 

Rukat – Skarbnik Gminy Sadowne, Pani Jadwiga Gutowska –Kierownik GOPS w Sadownem, Pan 

Janusz Chaber – Kierownik ZGK w Sadownem, Pani Ewa Piórkowska - Dyrektor GOK, Pani 

Małgorzata Koroś – Dyrektor SP w Sadownem, Pani Marzen Kornacka – Dyrektor SP w Grabinach.  

 

Do punktu pierwszego porządku obrad: 

Pan Tomasz Szymanik – Przewodniczący Rady Gminy przywitał wszystkich zebranych, rozpoczął 

obrady XIV Sesji Rady Gminy Sadowne. Na podstawie listy obecności stwierdzono quorum. Poprosił 

radnych o zalogowanie się do systemu. 

 



 

 

 



 

Do punktu drugiego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Każdy z Państwa otrzymał porządek obrad. Czy ktoś z Państwa wnosi 

zmiany do porządku obrad? 

Pan Waldemar Cyran poprosił o wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwała: 

pierwsza w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgrowskiemu na realizację zadania 

pod nazwą „Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem – etap II”, druga w sprawie rozpatrzenia petycji 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów "AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi dotyczącą obrony 

konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich.  

Pan Tomasz Szymanik wyjaśnił, że porządek obrad był ustalany dwa tygodnie wcześniej, dlatego 

teraz należało by wprowadzić do porządku obrad te uchwały. Zaproponował, aby jako pierwszy 

wprowadzić projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia 

Sędziów "AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi dotyczącą obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości                 

i niezależności sędziów polskich.  

Przeprowadzono głosowanie.  

 



 

 

 



Pan Tomasz Szymanik – Drugi projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Węgrowskiemu na realizację zadania pod nazwą „Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem – etap II”; 

Przeprowadzono głosowanie.  

 



Pan Tomasz Szymanik zaproponował, aby do porządku obrad w punkcie 6 jako podpunkt b) wstawić 

projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji a podpunkt c) jako projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi.  Zmiana dalszych podpunktów analogicznie.  

 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja z działalności Wójta w okresie między Sesjami. 

4. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Sadowne za rok 2024. 

a) przedstawienie przez Wójta Raportu o stanie Gminy Sadowne za 2024 rok; 

b) debata nad raportem; 

c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Sadowne. 

5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Sadowne za 2024 rok. 

a) odczytanie opinii RIO w Warszawie z dnia 22 kwietnia z wykonania budżetu Gminy                  

za 2024 rok; 

b) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2024 rok; 

c) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Sadowne; 

d) odczytanie opinii RIO w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok; 

e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu                        

za 2024 rok. 

6. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/196/2017 Rady Gminy Sadowne z dnia 31 

października 2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz 

szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Sadowne; 

b) w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów 

"AEQUITAS” z siedzibą w Łodzi dotyczącą obrony konstytucyjnej zasady 

niezawisłości                   i niezależności sędziów polskich; 

c) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgrowskiemu na realizację 

zadania pod nazwą „Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem – etap II”; 

d) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 2025-

2036; 

e) w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Gminy Sadowne na 2025 rok.  

7. Sprawy różne – zapytania i wolne wnioski oraz odpowiedzi.  

8. Przyjęcie protokołu z obrad z XII i XIII Sesji Rady Gminy.  

9. Zamknięcie obrad.     

 

 

 

 



 

 

 



Do punktu trzeciego porządku obrad: 

Pan Waldemar Cyran przywitał wszystkich a następnie przedstawił informacje z działalności od 31 

marca.  

31 marca 2025 roku ogłoszono zapytanie ofertowe na modernizację oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy Sadowne ze środków WFOŚiGW w Warszawie. W ramach zadania zaplanowano wymianę 38 

opraw oświetlenia ulicznego oraz 89 urządzeń do inteligentnego sterowania oświetleniem. Otwarcie 

ofert nastąpiło 15 kwietnia. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma ELEKTROPOL Usługi Elektryczne 

Dariusz Zasłonka z Budzisk. Wartość oferty to 84 267,30 zł, w tym 67 413,00 zł dofinansowania                     

z WFOŚiGW w Warszawie. Umowa została podpisana.  

3 kwietnia 2025 roku upłynął termin składania ofert w postępowaniu przetargowym na opracowanie 

planu ogólnego gminy Sadowne. W pierwszym postępowaniu nie wpłynęła żadna oferta. Obecnie jest 

wyłoniony wykonawca, którym jest Konsorcjum osób fizycznych: Martyna Matuszewska i Jakub 

Szymański. Wartość oferty 211 000,00 zł. Umowę podpisano 26 maja 2025 roku. Po opracowaniu 

dokumentu będziemy się strać o uzyskanie refundacji z KPO. Maksymalna kwota wsparcia to kwota 

185 000,00 zł. Od dziś można składać wnioski do planu ogólnego. Sprawa jest poważna. Do urzędu 

wpływa bardzo dużo wniosków o warunki zabudowy. W związku z tym zwiększono środki na 

opracowanie dokumentacji.  

7 kwietnia 2025 roku upłynął termin składania ofert w postępowaniu na remont ul. Grunwaldzkiej                

w Sadownem. Remont odbędzie się na odcinku od skrzyżowania do drogi powiatowej stacji PKP na 

odcinku 630 metrów. Zadanie obejmuje roboty przygotowawcze, regulację elementów, urządzeń 

poziemnych, roboty ziemne, ulepszenie podłoża jezdni, profilowanie i zagęszczanie podłoża, remont 

nawierzchni (frezowanie nawierzchni bitumicznej i oczyszczenie nawierzchni jezdni) oraz elementów 

dróg i ulic a także roboty wykończeniowe i oznakowanie. W postępowaniu wpłynęło 6 ofert. 

Najkorzystniejszą złożyło Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych „MIKST” Sp.z o.o.                        

z Węgrowa. Wartość oferty 289 983,57 zł. Umowa została podpisana 23 kwietnia 2025 roku.      

7 kwietnia 2025 roku zostało ogłoszone postepowanie przetargowe na przebudowę drogi gminnej                

w miejscowości Orzełek, gmina Sadowne. Zamówienie zostało podzielone na dwa odcinki o łącznej 

długości 505 metrów bieżących. Zadanie zostało dofinansowane ze środków budżetu Województwa 

Mazowieckiego w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  

Zostało ogłoszone kolejne postępowanie przetargowe na przebudowę ul. Grunwaldzkiej, odcinek 258 

metrów od skrętu w stronę Ociętego do drogi powiatowej. Odcinek ten nie jest objęty 

dofinansowaniem z Urzędu Wojewódzkiego. Zadanie będzie realizowane ze środków własnych. 

Zadanie wygrała firma „MIKST” z Węgrowa. Wartość oferty to 254 884,29 zł.  Umowa została 

podpisana 16 maja.  

8 kwietnia ogłoszono postępowanie przetargowe na dowóz uczniów do placówek oświatowych na 

terenie gminy Sadowne wraz z zapewnieniem opieki w roku szkolnym 2025/2026. Otwarcie nastąpiło 

17 kwietnia. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma P.T.H.U DAR-BUS Dariusz Denis z Łochowa. 

Wartość oferty to 309 120,00 zł. Cena za 1 bilet miesięczny to 138,00 zł.       

15 kwietnia 2025 roku dokonano otwarcia ofert w postepowaniu na modernizację oświetlenia 

ulicznego na terenie gminy Sadowne.  

20 maja 2025 roku ogłoszono postępowanie przetargowe na odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z nieruchomości zamieszkałych w gminie Sadowne oraz Punktu Selektywnego 



Zbierania Odpadów Komunalnych w Sadownem w latach 2026-2027. Otwarcie ofert nastąpi                       

26 czerwca 2025 roku.     

21 maja ogłoszono postępowanie na usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest                

z terenu gminy Sadowne. Otwarcie ofert nastąpiło 2 czerwca. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 

Delta Tomasz Wejman z Końskowoli. W ramach zadania zaplanowano odbiór 80,61 Mg wyrobów 

azbestowych z 31 gospodarstw. Wartość zadania wynosi 49 978,20 zł i w całości zostanie 

sfinansowane w ramach dotacji z WFOŚiGW w Warszawie. W związku z dużą ilością wyrobów 

azbestowych, postanowiono zwiększyć odbiór o 20 ton. Zostanie on dofinansowany z budżetu gminy 

w kwocie 12 021,80 zł. Łącznie zostanie odebrane 100 Mg.  

27 maja ogłoszono postepowanie przetargowe na przebudowę drogi powiatowej w zakresie budowy 

chodnika w miejscowości Sokółka. Otwarcie ofert nastąpiło 12 maja 2025 roku. Najkorzystniejszą 

ofertę złożyła firma Brukarstwo, Roboty Budowlane Marek Karski z Węgrowa. Wartość oferty to 

477 060,09 zł.  

 2 czerwca 2025 roku ogłosiliśmy postępowanie przetargowe na przebudowę i rozbudowę stacji 

uzdatniania wody Ocięte. Zamówienie obejmuje: dostawę i montaż 2 sprężarek, dostawę i montaż 

dmuchawy powietrza, wymianę orurowania i armatury przy filtrach od aeratora po napowietrzaniu. 

Otwarcie nastąpiło w dniu dzisiejszym. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo 

Inżynieryjne San-System Sp. o.o. Olecka. Wartość oferty to 328 557,42 zł.  

11 czerwca 2025 roku ogłoszono postępowanie przetargowe na dostawę sprzętu i oprogramowania                

w ramach projektu „Cyberbezpieczny Samorząd w Gminie Sadowne”. Przedmiot zamówienia 

obejmuje dostawę serwera do wykonywania kopii zapasowych, dostawę oprogramowania do 

wykonania kopii zapasowej dla serwerów, usługę szkolenia „Cyberbezpieczny Samorząd” dla kadry 

administracyjnej, informatycznej oraz zarządzającej. Projekt realizowany jest w ramach Programu 

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027.    

12 czerwca 2025 roku ogłoszono pisemny przetarg nieograniczony na sprzedaż samochodu 

pożarniczego Magirus Deutz 192D11FA użytkowanego przez OSP Morzyczyn Włóki. Ofertę złożyła 

Aleksandra Czarnecka z Tarnowa Opolskiego. Wartość oferty to 15 000,00 zł.    

Pan Waldemar Cyran podziękował za uwagę.   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Do punktu czwartego porządku obrad: 

 

a) przedstawienie przez Wójta Raportu o stanie Gminy Sadowne za 2024 rok; 

Przerwa techniczna. 

Pan Waldemar Cyran na wstępie podziękował wszystkim za współpracę: współpracownikom, radnym, 

dyrektorom, kierownikom jednostek. Następnie Pan Waldemar Cyran przedstawił raport o stanie 

Gminy Sadowne za 2024 rok, który zawierał informacje ogólne na temat gminy, informacje 

finansową, realizowaną strategię i programy, politykę społeczną gminy, działalność kulturalną, 

politykę oświatową, planistyczną, bezpieczeństwo i ochronę przeciwpożarową, gospodarkę komunalną 

gminy, fundusz sołecki, realizację uchwał i zarządzeń. Wszystko zostało przedstawione w prezentacji 

multimedialnej.  

Pan Waldemar Cyran jeszcze raz wszystkim podziękował za współpracę i poprosił o kolejne wsparcie.  

Przerwa techniczna. Do obrad dołączyła Pani Bożena Rodź wiceprzewodnicząca rady.   

b) debata nad raportem; 

Pan Tomasz Szymanik zaprosił do dyskusji nad Raportem o stanie Gminy Sadowne.  

Pan Waldemar Cyran poinformował, że Raport to wynik wspólnej pracy, dlatego jest widoczny                       

i czytelny.  

Pan Tomasz Szymanik dodał, że dla niego Raport jest wiedzą w pigułce.  

Pan Waldemar Cyran wyjaśnił, że na początku wydawało się ze to jest dodatkowy dokument, który 

trzeba było stworzyć. Teraz po latach jest to dodatkowa praca, ale rzeczywiście jest to kompendium 

wiedzy o Sadownem.    

Głos zabrała Pani Małgorzata Koroś – dyrektor SP W Sadownem, która wyraziła sowie obawy, 

refleksje na temat małego przyrostu dzieci w 2024 roku, których urodziło się tylko 39 w całej gminie.    

Pan Tomasz Szymanik zwrócił uwagę odnośnie strategii rozwoju gminy. Z jednej strony napawa 

optymizmem ilość wniosków o warunki zabudowy z drugiej niepokoi ograniczenie, które później 

powstanie. Nie sprzyja to terenom wiejskim do rozwoju.    

Pan Waldemar Cyran poinformował, że musimy pamiętać, że nawet jeśli któryś obszar nie będzie 

zakwalifikowany do naszej budowy to co jakiś czas mamy możliwość wnioskować o zmianę w palnie. 

Informacja        o tym, że jest to przepis, który nie jest przyjazny dla samorządów wiejskich dociera do 

najwyższych władz państwowych.  Pan Waldemar Cyran przypominał o składaniu wniosków do 

projektu planu ogólnego.  

Pan Tomasz Szymanik dodał, że w planach ogólnych trzeba będzie wskazać tereny inwestycyjne, 

które będą przeznaczone pod zabudowę jednorodzinną, pod działalność rolniczą, przemysłową. Jako 

Rada będziemy musieli podjąć uchwałę i wskazać takie tereny. Przed nami ogrom pracy, żebyśmy 

dostrzegli kierunki rozwoju w danych miejscowościach. Nie będzie to zależało tylko od radnych, ale 

również od sołtysów i mieszkańców.  Wszystkie uwagi będą cenne i dobrze, żeby docierały wcześniej.  

Pan Janusz Kibart zauważył, że według niego blokuje nas ochrona środowiska. 



Pan Tomasz Szymanik wyjaśnił, że jesteśmy gminą mało przemysłową, bardziej rolniczą                               

i ekologiczną. Posiadamy dużo walorów przyrodniczych, które przyciągają ludzi zewnątrz i którzy tu 

się osiedlają. Nie możemy przeskoczyć pewnych przepisów ograniczających nas ze względu na 

środowisko. Z jednej strony korzystamy z tych walorów z drugiej mamy ograniczenia.  

Pan Andrzej Kopacz spytał, czy jeśli działka rolna uzyska pozwolenie na zabudowę, coś się zmieni                    

w opodatkowaniu działki? 

Pan Janusz Pągowski wyjaśnił, że warunki zabudowy i podatek rolny nie mają ze sobą nic wspólnego. 

Wydanie warunków zabudowy nie powoduje zmiany na gruncie. Podatek nie zależy od tego jakie są 

warunki zabudowy tyko od tego w jaki sposób działka jest zagospodarowana.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Sadowne. 



 

 

 

Pan Waldemar Cyran podziękował wszystkim.   

 

 

Do punktu piątego porządku obrad: 



 

a) odczytanie opinii RIO w Warszawie z dnia 26 kwietnia o wykonaniu budżetu Gminy za 2024 

rok; 

Pan Tomasz Szymanik odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 22 kwietnia                        

w sprawie wykonania budżetu gminy za 2024 rok.  

b) podjęcie uchwały w sprawie sprawozdania finansowego za 2024 rok; 

  



c) odczytanie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Sadowne; 

Pan Krzysztof Sych odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej skierowany do RIO w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Sadowne. 

 

d)  odczytanie opinii RIO w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2024 rok; 

Pan Tomasz Szymanik odczytał opinię RIO w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Sadowne za 2024 rok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

 

  



 Pan Waldemar Cyrana podziękował wszystkim.   

 

Do punktu szóstego porządku obrad: 

 

a) uchwała w zmiany uchwały Nr XXXIX/196/2017 Rady Gminy Sadowne z dnia 31 października 

2017 r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki 

pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach                         

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Sadowne; 

Pan Tomasz Szymanik poinformował, że uchwała była omawiana na posiedzeniu wszystkich Komisji, 

odbyła się również Komisja Oświaty. W uchwale zmienia się §7, kwoty dodatków, pozostała część 

uchwały pozostaje bez zmian.  

Brak pytań.  

 

 



 

 

 



b) uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów "AEQUITAS”     

z siedzibą w Łodzi dotyczącą obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich; 

Pan Tomasz Szymanik poinformował, że do biura obsługi rady wpłynęła petycja. Została 

przekierowano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  Odbyło się posiedzenie. Na podstawie 

uchwały przygotowanej przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji została przygotowana uchwała na 

sesję rady gminy.  

Pan Tomasz Szymanik odczytał uzasadnienie uchwały.  

Brak pytań do uchwały.  

 



 



c) uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Węgrowskiemu na realizację 

zadania pod nazwą „Rozbudowa ulicy Wiejskiej w Sadownem – etap II”; 

Pan Waldemar Cyran wyjaśnił, że kwota jest określona w uchwale, jest to 255 240,00 zł.  

Pan Tomasz Szymanik dodał, że etap II jest to tzw. łącznik od Wilczogąb w stronę ulicy Wiejskiej 

oraz część kolejnej ulicy Wiejskiej od targowiska w stronę cmentarza wraz z parkingiem przy 

cmentarzu.  

Pan Waldemar Cyran poinformował, że jeśli chodzi o skrzyżowanie na drodze nr 50, które się 

ściśle wiąże z przejezdnością dwóch dróg powiatowych, umówione jest spotkanie z projektantem 

w sprawie sygnalizacji świetlnej. Cały czas jest współpraca z Generalną Dyrekcją Dróg. Temat 

obecnego zjazdu do Wilczogąb jest do wyjaśnienia.  

 

 

 

 

 



 

 

 



d) uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sadowne na lata 2025-

2036; 

Pani Anna Rukat poinformowała, że uchwały zostały omówione na Komisjach. Dziś omówi zmiany, 

który nastąpiły w międzyczasie. Zwiększył się budżet o kwotę 146 030,04 zł, wynika to z pisma, które 

otrzymaliśmy rano z Powiatu Węgrowskiego na inwestycje pod nazwą „Budowa chodnika                              

w miejscowości Sokółka”. Dofinansowanie będzie opiewało ze strony Powiatu na kwotę 246 030,04 

zł.  Druga rzecz z dzisiaj to rozstrzygnięcie przetargu na SUW w Ociętem. Kwota, która była 

umieszczona w budżecie to 100 000,00 zł, przetarg na kwota 328 557,42 zł, plus inspektor nadzoru, 

czyli 400 000,00 zł, jeśli chodzi o tą inwestycję. Następna rzecz to poprawka przy żłobkach, zwrot 

dotacji z tamtego roku w kwocie 46 000,00 zł.  Po rozliczeniu Malucha plus, musimy oddać część 

dotacji wraz odsetkami w kwocie 52 000,00 zł. Nie rozliczono faktur z 2023 roku sprzed podpisania 

umowy chociaż miały być refundowane. W sumie zmiany po dochodach i wydatkach są na kwotę 

611 404,36 zł.  Zmiany w WPF dotyczą pierwszej strony uchwały budżetowej, czyli kwoty 

146 030,04 zł. W przedsięwzięciach poprawka będzie dotyczyła chodnika w Sokółce i zadań z których 

zostały zdjęte pieniądze na SUW w Ociętem. 

Brak pytań do uchwały.  

  

 



 

 

 



 

e) w sprawie zmian w Uchwale budżetowej Gminy Sadowne na 2025 rok.  

 



Do punktu siódmego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Przechodzimy do punktu siódmego sprawy różne, zapytania i wolne wnioski. 

Czy są jakieś pytania?  

Pan Sławomir Rydzewski podziękował Panu Wójtowi i Radzie za wykonanie odcinka drogi                         

w Orzełku.  

Pan Andrzej Kopacz w imieniu mieszkańców podziękował Panu Wójtowi i Radzie za zrobiona drogę 

a radnemu Krzysztofowi Sychowi i OSP Sadowne za przekazanie dla Zieleńca dwóch kuchenek 

gazowych.  

Pani Irena Dębkowska spytała o sprawę mostku na ulicy Strażackiej.  

Pan Waldemar Cyran wyjaśnił, że jest wyłoniony wykonawca, jest podpisana umowa. Jeśli chodzi                 

o przebudowę instalacji energetycznej czekaliśmy na warunki z PGE. W tym roku jest szansa na 

przebudowę linii energetycznej, czy uda się przebudować cały mostek nie wiadomo. Kwestia dotyczy 

dokumentacji projektowej.  

Pan Tadeusz Zawadzki spytał o drogę, która miała być robiona przy panu Sędku.  

Pan Waldemar Cyran wyjaśnił, że jest to jedna z wielu propozycji, którą należy rozważyć. Tutaj 

potrzebne będą znaczne środki do zaprojektowania tej drogi. Dziś nie możemy podjąć konkretnej 

decyzji czy droga będzie robiona.   

Pan Tomasz Szymanik, zwrócił się z prośbą do Kierownika ZGK, że jeżeli jest ciąg drogi to należy 

wykaszać cały ciąg a nie przerywać w połowie, ponieważ później w związku z tym są pytania. Pan 

Tomasz Szymanik poprosił również o wyjaśnienie kwestii co w przypadku, gdy mieszkaniec ma 

podpisana umowę z ZGK na odbiór ścieków. Mamy szczelne zbiorniki na nieczystości. Mieszkaniec 

zgłasza się do ZKG o wybranie zbiornika a ZGK nie jest w stanie odebrać ścieków, bo nie ma takiej 

mocy przerobowej. Co wtedy mieszkaniec ma zrobić? Umowa jest popisana z naszym ZGK. Czy 

może wezwać inne służby?  

Pan Janusz Chaber odpowiedział, że tak.  

Pan Tomasz Szymanik dodał, że mieszkańcy zarzucają to, że jeśli mają podpisaną umowę to nie chcą 

wzywać innych służb, bo tam opłaty są dużo większe ze względu na odległość. Mieszkańcy pytają czy 

zakład obligatoryjnie nie powinien świadczyć tej usługi i przyjechać odebrać ścieków.        

Pan Waldemar Kalata wyjaśnił, że on też ma podpisana umowę z ZGK w Sadownem i współpraca 

powinna działać w obydwie strony. Nie zgłaszam wywozu do nikogo innego, daję zarobić Zakładowi, 

ale Zakład tak samo powinien dbać o jego korzyści. Dzwoniąc do Zakładu, z informacją, że potrzebuje 

wybrać szambo, słyszymy o długim terminie oczekiwania. Małkinia za każdy kilometr dolicz sobie za 

przyjazd a to jest prawie 40 km w jedną stronę. Czy ZKG w Sadownem nie powinien podpisać umowy 

z ZGK w Małkini i z nimi się rozliczać?  

Pan Janusz Chaber wyjaśnił, że Zakład nie ma z czego dożyć tego co sobie życzy Małkinia. ZGK w 

Sadownem dysponuje swoim punktem zlewnym i odbiera od mieszkańców tylko tyle ścieków, ile jest                       

w stanie przyjąć a nie może odmówić podpisania umowy z Państwem. W umowie jest zapisane, że 

ścieki są odbierane w ramach możliwości. Do oczyszczalni dobowo dopływa siecią około 100-150m3 

ścieków. Problem cały czas jest w procesie technologicznym. Jeżeli modernizacja oczyszczalni,                     



o której mówił pan Wójt, będzie zrealizowana to będzie możliwość odbioru ścieków dowożonych 

nawet dwukrotnie.  

Pan Waldemar Cyran zapytał co się działo ze ściekami przez ostanie 10, 20 lat. Są różne programy                

i technologia, które pozwalają nam te problemy rozwiązywać we własnym zakresie i prosił                           

o zrozumienie. Problem mamy w całej Polsce szczególnie na terenach wiejskich. Musimy sobie z tym 

problemem razem poradzić.  

Pan Janusz Chaber dodał, że część mieszkańców ma oczyszczalnie przydomowe. Osady                             

z oczyszczalni przydomowych nie są limitowane wydajnością punktu zlewnego, można je 

przyjmować poza limitami.  

Pan Tomasz Szymanik powiedział, że należało by pomyśleć o budowie oczyszczalni przydomowych 

na terenach wiejskich, bo jest to jakieś rozwiązanie. Kanalizacja na rozrzucony teren nie dotrze, a 

jeżeli już to koszt budowy był by ogromny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Do punktu ósmego porządku obrad: 

 

  



 

 

 



 

Do punktu dziewiątego porządku obrad: 

 

Pan Tomasz Szymanik – Zamykam obrady XIV Sesję Rady Gminy Sadowne. Dziękuję Państwu                           

za przybycie. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Protokolant:                    Przewodniczący Rady Gminy  

Katarzyna Stefaniak                                                                             Tomasz Szymanik 

 


